
4 

 

 

Comune  di  Scillato 
PROVINCIA DI PALERMO 

 
CAP.90020     TEL.0921.663025   FAX.0921.663196 

 

 

 

AREA ECONOMICO – FINANZIARIA 

 

  ORIGINALE 
 

 

 
   

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI N. 11  DEL 26/01/2016  
 

 

Oggetto: LIQUIDAZIONE QUOTA ASSOCIATIVA A.N.U.T.E.L ANNO 2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

Area Economico Finanziaria 

Determina n. 02 

Del 26/01/2016 

 

 

 

 

 

    

        

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

             ( Rag. Santo Di Stefano) 

 

 

 

 

 



 

 

Il Responsabile del Servizio 
 

 

Premesso che : 

•  Con  delibera di Giunta n. 91 del 19 Novembre  2008, quest’ Amministrazione ha aderito 

all’A.N.U.T.E.L. ( Associazione Nazionale Uffici Tributi Enti Locali) ai sensi dell’art. 6 

quota di adesione Tipo A;     

•  Che il fine istituzionale principale dell’Associazione è quello di supportare gli Enti Locali 

nel delicato settore della materia “tributi locali”mediante un processo di ottimizzazione della 

professionalità degli addetti al Settore Tributario, diretto alla loro costante formazione e 

aggiornamento per offrire una competenza più qualificata al servizio delle rispettive 

Amministrazioni; 

•  Che l’A.N.U.T.E.L. ha attivato un proprio sito in Internet, www.anutel.it, oggi ritenuto 

indispensabile per gli uffici Tributi , in considerazione della grande banca dati a 

disposizione, con accesso gratuito per i Comuni associati; 

•  Visto il documento unico di regolarità contributiva;  

•  Che la quota di adesione ai sensi dell’art. 6  per l’anno 2016 è di Euro 154,00; 

 

Visti  

•  La determina sindacale n. 16/2015 di nomina dei responsabili, delle posizioni organizzative ; 

•  L’art. 184 del D. L.vo 267/2000;  

•  L’art. 21 del regolamento di contabilità; 

•  La legge 127/97 e 191/98, la legge Regionale 23/98 di recepimento nonché il d.L.vo 29/93 e 

successive modifiche che disciplinano gli adempimenti di competenza dei responsabili di 

servizio; 

 

D E T E R M I N A 

 

Per le motivazioni in premessa descritte che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, 

liquidare la complessiva somma di Euro 154,00  per la quota di adesione all’A.N.U.T.E.L. per 

l’anno 2016; 
La relativa spesa di E. 154,00 viene effettuata con riferimento all’art. 163 commi 1 e 3 del D. L.vo 

267/2000 e s.m.i. considerato che il termine di approvazione del bilancio di previsione 2016 è stato 

prorogato con decreto del Ministro dell’Interno del 28 ottobre 2015 al 31 marzo 2016 e che la presente spesa 

non è suscettibile a pagamento in dodicesimi. 

La spesa di euro 154,00 trova imputazione al cap. 255 denominato “Beni di consumo servizio economico-

finanziario” codice 01.03-1.03.01.02.999 del bilancio pluriennale 2016 il cui stanziamento per l’anno 2016 

ammonta ad Euro 1.700,00 e che per l’anno in corso non sono stati assunti ulteriori impegni, risultando alla 

data odierna interamente disponibile; 

La somma di Euro 154,00 dovrà essere versata sul seguente bancoposta : IBAN 

IT30J0760104400000016657884   

 

Dare atto che la presente determinazione: 

•  sarà pubblicata all’albo Pretorio di questo Comune per 15 gg. consecutivi; 

•  va inserita nel fascicolo delle determinazioni tenuto presso l’ufficio di segreteria; 

•  va trasmessa per il tramite del Segretario Comunale al Sig. Sindaco. 

     

 

 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
               (Rag. Santo Di Stefano) 

 



 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

Trasmessa al servizio di ragioneria il:   

 

 

SERVIZIO DI RAGIONERIA E CONTABILITA’ 

 

VISTO la determinazione che precede; 

VERIFICATI i documenti allegati; 

EFFETTUATI i controlli e riscontri amministrativi, contabili   e fiscali; 

 

D I S P O N E 

 

La contabilizzazione del mandato di pagamento , l’attribuzione  allo 

stesso del numero  progressivo e l’inoltro al Tesoriere  Comunale 

 
     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

              (RAG. SANTO DI STEFANO) 

Addì                                _________________________________________________ 

 

========================================================= 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario Capo del Comune, certifica su conforme 

attestazione dell’Addetto, che la presente determinazione: 

 

E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio il      /     /2016 e vi rimarrà per 

15 gg. consecutivi. 

 

E’ rimasta affissa all’Albo Pretorio per 15 gg. Consecutivi 

 

Dal _____________ al __________________ 

 

Lì _______________ 

 

      L’ADDETTO                           IL SEGRETARIO COMUNALE CAPO 

 

_____________________                   __________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 


